Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Самарский
государственный медицинский университет

„ Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию»

(ГОУ ВПО СамГМУ Росздрава)

П Р И К А З

Самара

О расширении работы по внедрению принципов

доказательной медицины в учебный процесс

Самарский государственный медицинский университет совместно с
минздравсоцразвития Самарской области с 2009 года организует планомерную
деятельность по внедрению принципов доказательной медицины в учебный

процесс и работу практического здравоохранения. Самую высокую оценку со
стороны слушателей Института последипломного образования получили циклы
тематического усовершенствования «Доказательная медицина», лекции и
практические занятия по данной тематике, проведенные на циклах

дополнительной подготовки врачей в рамках приоритетного национального
проекта в сфере здравоохранения.

В целях повышения интенсивности работы университета по внедрению
принципов доказательной медицины в учебный процесс, а также в соответствии

с п.4 решения ректората от 16.11.2010 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим      кафедрами,      проводящими      дополнительное

профессиональное образование, в порядке педагогического эксперимента (без

перераспределения учебной нагрузки между преподавателями) с 01 марта 2011 г.

ввести в расписания всех бюджетных циклов профессиональной переподготовки

и общего усовершенствования занятия по доказательной медицине в объеме

шести академических часов на период с 01 марта по 30 июня 2011 г. При

составлении   расписаний   согласовывать   дату   проведения   занятий   по

доказательной медицине с заведующим кафедрой доказательной медицины и

клинической фармакологии профессором А.С. Шпигелем (не позднее, чем за 1

месяц до их проведения).

2. Заведующему  кафедрой доказательной медицины и клинической

фармакологии профессору А.С. Шпигелю организовать проведение занятий по

доказательной  медицине  силами  профессорско-преподавательского  состава

кафедры     в      соответствии      с     составленными      расписаниями     циклов

дополнительного профессионального образования. Апробировать практику

привлечения к проведению занятий по доказательной медицине наиболее

подготовленных в данной области знаний преподавателей профильных кафедр,

проводящих дополнительное профессиональное образование.

3. Контроль за исполнением возложить на директора Института

последипломного образования - проректора по последипломному образованию и

лечебной работе профессора С.Н. Измалкова.

Ректор

академик РАМН

Г.П. Котельников